



# עניין לציבור

## חרבות ברזל

ביטאון הפקולטה  
למשפטים

הפקולטה  
למשפטים  
אוניברסיטת ברי"אילן





# דבר הדקנית

גיליון זה נועד ללכד את קהילת הפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן ברגע מכונן זה: נמנה כאן אבל שאין כמותו את בזגרינו ואנשי קהילתנו – שנפלו, נרצחו ונחטפו. נציג את מיזמי ההתנדבות שלנו ושותפותנו במאמץ האזרחי. נציג זוויות משפטיות של אירועי השבעה באוקטובר.

אני קוראת לקהילתנו כולה להתכנס ביחד בתקווה ובתפילה לניצחון על הרוע, לשובם של כל החטופים והנעדרים, להחלמתם של הפצועים, ולחזרה מהירה של השגרה והשלווה למדינתנו.

**שלכן ושלכם,**

**פרופ' מיכל אלברשטין  
דקנית**

בבוקר השבעה באוקטובר קמנו ליום חג. מאז השתנו חיינו. כבר יותר מחודש ימים אנו נתונים במצב של הלם. המראות והסיפורים ממשיכים להגיע, ואנו עומדים מולם ומשתאים. רבים מאיתנו קרובים למעגלי השכול והפגיעות, ונעים בין לוויית, ניחומי אבלים, עצרות והתנדבויות. רבים התגייסו למלחמה על הבית, ומסכנים את חייהם כדי להגן על ישראל מהאיום הקיומי. הלב מתמלא בצער. הנפש אינה יכולה להכיל את מה שצופות בו העיניים. סיפורי אותו יום ממשיכים להצטבר ולהחריד אותנו. מתוך רגעים אלה ובעיצומה של מלחמת קיום עולה התחושה שאנו ברגע מכונן שלא היה כמותו, תקופה שתשנה את כולנו לעד, ואיננו יודעים מה צפוי ביום שאחרי. אנו מצויים עמוק בתוך אירוע קשה ורב-משמעות, אשר עדיין אין לנו מספיק מילים ודימויים להבינו ולעכלו. בתקופה קשה זו מתבהרות גם עוצמה חדשה של החברה הישראלית וסולידאריות שלא הייתה כמותה, חוצה גבולות ומגזרים, אשר מחברת מחדש מעגלים של עזרה הדדית ואחריות חברתית.



# אנחנו הגב שלך.

- לשכר לימוד, למחייה ולהוצאות הטיפול אחרי המלחמה.

הקמנו למענם קרן לסיוע כלכלי וכעת אנחנו זקוקים לתרומות שלכם כדי שנוכל לתמוך בהם ולהבטיח את עתידם.

**הצטרפו אלינו, יחד ניתן להם גב!**

5,000 סטודנטים וסטודנטיות שלנו מגויסים למלחמה. הם עזבו את בתיהם, את משפחותיהם, את חלומם לתואר אקדמי, ועכשיו נלחמים למען הקיום והביטחון של מדינת ישראל.

הם צריכים את תמיכתנו כדי להתפנות פיזית ונפשית להילחם בחזית. השקט הנפשי שלהם יגיע מהידיעה שיש להם את הגב ואת התמיכה שלנו

**לתרומה לסטודנטים ולסטודנטיות שבחזית»**



## פעילות סגל הפקולטה

- חברי וחברות כל סגלי הפקולטה למשפטים התקשרו לכל אחד ואחת מהסטודנטים והסטודנטיות, דרשו בשלומם, חיזקו ועודדו בעת הקשה הזו, והציעו עזרה.
- בשל דחייתה של שנת הלימודים האקדמית ועל מנת לתת מעטפת תומכת, יזמה הפקולטה מפגשי היכרות עם מרצים והרצאות העשרה לסטודנטים, בשנה א'.
- 30 סטודנטיות וסטודנטים של הפקולטה למשפטים הצטרפו לתוכנית התנדבות שיזם פרופ' יעקב נוסים, חבר סגל הפקולטה, למתן סיוע לחקלאים בהגשת תביעות מס רכוש. הפעילות בשיתוף משרד גורניצקי ושות'.
- הפקולטה תרמה למטה המאבק להשבת החטופים על-ידי רכישת צמיד הזדהות לכל אחד ואחת מחברות הסגל.

## פעילות התוכנית לליווי ולקידום סטודנטים מהחברה הערבית

הפקולטה למשפטים ערכה מפגש זום עם סטודנטים וסטודנטיות המשתתפים בתוכנית לקידום החברה הערבית בנוכחות הדקנית פרופ' מיכל אלברשטין, סגן הדקנית ד"ר יעקב חבה, האחראית האקדמית על התוכנית ד"ר מנאל תותרי-ג'ובראן, ומתאמת התוכנית עו"ד נוהא פראן טנוס. במסגרת המפגש הוקדש זמן להבנת הצרכים ותחושות הסטודנטיות והסטודנטים נוכח המצב המורכב בו אנו נמצאים. במהלך המפגש הסטודנטיות והסטודנטים הביעו את רגשותיהם ושיתפו בחוויות אישיות שהם רואים כמרכזיות לעתידה של חברה משותפת בקרב הסטודנטים בעת הזאת. מפגש זה הוא צעד ראשון של הפקולטה למשפטים, שמאמינה בגיוון כערך להעשרת החברה ואשר דוגלת בערכי כבוד וסובלנות כלפי כל חברה.

# פעילויות הפקולטה למשפטים בתקופת חרבות ברזל

הפקולטה למשפטים  
משתתפת במאמץ החברתי  
במספר מעגלי פעילות





## מערך הקליניקות המשפטיות

## מרכז רקמן לקידום מעמד האשה

### מפגשי תמיכה – מחזירות חוסן לחיים לנשים פרודות, גרושות, או בהליכי פרידה מזוגיות

בימים אלה, נשים שנמצאות בהליכי פרידה מזוגיות או בהליכי גירושין חוות קושי מיוחד. חלקן מתארות את המצב שבו הן נמצאות ב"מלחמה מחוץ לבית ומלחמה בתוך הבית". במסגרת מערך הסיוע הרגשי של מרכז רקמן, המעניק ליווי ותמיכה, אישית וקבוצתית, לנשים בהליכי פרידה וגירושין, הוחלט לתת מענה לקשיים הייחודיים לתקופה זו.

בתחילת חודש נובמבר נפתחו שתי קבוצות תמיכה דיגיטליות. הקבוצות מתנהלות בהתכתבות (בצ'אט) מטרט אנונימית והשתתפות בהן היא ללא עלות. מטרת הקבוצות היא לסייע לנשים בגירושין, המתמודדות כעת עם משברים מרובים. המשתתפות מעלות שאלות סביב סוגיות שהן נתקלות בהן כגון: כיצד להתמודד עם דחיית דיון חשוב בבית המשפט מעכשיו לחודש מרץ, מעברים של הילדים בין בתי ההורים, והתחושות כאשר אצל אחד הצדדים אין מרחב מוגן, איך נמצאים בממ"ד עם בן הזוג בתקופה של תהליך פרידה ועוד.

בקרב תיפתח הרשמה לקבוצה של נשים בגירושין בקרב מפונות יישובי העוטף.

### פרסום מידע על זכויות ידועים בציבור בעת מוות של בן או בת זוג

מדינת ישראל נמצאת במצב חירום מאז תחילת מלחמת חרבות ברזל. בימי המלחמה הקשים עולה, לצערנו, הצורך להתייחס לנושא רגיש וכאוב: זכויות לידועים בציבור בעת מוות של בן או בת זוג.

כדי לספק תשובות לשאלות קשות שמגיעות לקו הייעוץ המשפטי ריכזו במרכז רקמן מידע בנושא זכויות סוציאליות אשר רלוונטיות במקרה מוות של אחד מבני הזוג וזכאות בהקשר ירושה.

למידע המלא: **זכויות לידועים בציבור בעת מוות של בן או בת זוג, בהוצאת מרכז רקמן לקידום מעמד האשה.**

- **סיוע משפטי במיצוי זכויות:** מערך הקליניקות המשפטיות של הפקולטה חבר לארגונים ולמערכי קליניקות בפקולטות נוספות למשפטים לצורך מיצוי זכויות וסיוע משפטי בשעת חירום. הסיוע ניתן באמצעות מתנדבות ומתנדבים בנושאים חברתיים וכלכליים שונים, בהתאם לצרכים העולים מהשטח. במיזם שותפים סטודנטים וסטודנטיות משנים ב', ג', ו-ד' לתואר ראשון ותארים מתקדמים, בוגרים ובוגרות. צוות הקליניקות מעניק ייעוץ משפטי בתחומי המומחיות שלו כגון זכויות זקנים, זכויות אנשים עם מוגבלות, ודיני משפחה.

- **הקליניקה לסיוע משפטי אזרחי:** הקליניקה לסיוע משפטי אזרחי בהובלת ד"ר שפרה מישלוב מעניקה ייעוץ משפטי בדיני עבודה על רקע מצב החירום.

- **הקליניקה לזכויות זקנים וניצולי שואה:** הקליניקה לזכויות זקנים וניצולי שואה קיימה מפגשי מידע ותמיכה בצל המלחמה באנגלית, ברוסית ובספרדית. במפגשים השתתפו למעלה מ-2,000 מטפלים זרים. בנוסף, הקליניקה יזמה פרויקט התנדבותי בשיתוף עמותת "עזר מציון" לסיוע באיוש קווי החירום לאזרחים ותיקים ולהפגת בדידות בתקופה זו של המלחמה.

## מרכז מנומדין למשפט יהודי ודמוקרטי

מדינת ישראל במלחמה וכולנו חלק ממנה; סגל אקדמי, סגל מנהלי, סטודנטיות וסטודנטים רבים מגויסים כעת למאמץ המלחמתי במילואים בחזית או בפעילות אזרחית בעורף. האזינו לסטודנטים וסגל מאוניברסיטת בר אילן מספרים על הגאווה הלאומית שלהם.

לצפייה: **סרטון 1 | סרטון 2**



**אירועי השבעה באוקטובר מהווים טראומה קולקטיבית אשר מזעזעת את החברה הישראלית שההיסטוריה הלאומית שלה רצופה בהתנסויות טראומטיות רבות.**

מרכזיותה של השואה, אשר השפיעה על התגבשות מושג הטרואומה בעולם המערבי משנות הששים, מהדהדת גם באירועי הטבח והרצח שאירעו באזורים הצמודים לרצועת עזה, וחוויות ודימויים מעולם התוכן של זכרונות השואה הפכו לניסיון חי של הציבור הישראלי אשר חווה גם בזמן אמת ובסמיכות לאחריו את האימה והסבל. בניגוד לטרואומת השואה אשר עברה עיבוד במשך שנים ובמסגרתה סיפורי הניצולים במקרים רבים הודחקו ובציבוריות הישראלית קבלו ביטוי משמעותי רק במשפט אייכמן, אירועי שבעה באוקטובר עברו צילום מידי מכל צידי הטבח – תוקפים וקורבנות, לוו על ידי מצלמות אבטחה ברחובות ובמכוניות, צולמו על ידי כתבים שהיו עם התוקפים או בשטח עם הקורבנות, וכן צולמו על ידי כוחות הבטחון שבאו להצלה. מהר מאוד ובד בבד הבנה הדרגתית של

# אירועי השבעה באוקטובר כטרואומה קולקטיבית: זיכרון, משפט וריפוי

**פרופ' מיכל אלברשטין**  
דקנית הפקולטה למשפטים,  
אוניברסיטת בר-אילן



ממדי האסון הופיעו גם הזיכרונות והסיפורים – רבים במספר ומבעתים ומרגשים כל אחד מהם. בעוד אנחנו מצויים בתוך אירוע המלחמה ממשיכים ומצטברים התעודים והרשמים מאירועי אותה שבת ואנו מרגישים כי נוצר כאן קורפוס חדש של זיכרונות קולקטיביים.

מהי טראומה קולקטיבית? כאשר מתייחסים אל טראומה של היחיד, ניתן לתאר אותה כ"אירוע בעל אופי טוטאלי", שבה חש הסובייקט פחד עז, חוסר ישע, אובדן שליטה וסכנת הכחדה". אירוע זה "מערער באופן יסודי את המשק הנפשי של הסובייקט. מנגנוני ההגנה של המערכת הנפשית אינם יכולים למנוע או לווסת את שפע הגירויים המציפים את המערכת ומשום כך הסובייקט אינו מסוגל להגיב להם באופן הולם". התבוננות בטרומה כגורם אטיולוגי חיצוני, המוביל לתופעות פסיכולוגיות, הפכה לדרך לדמיין את המצב האנושי.

החל מסוף המאה ה-19 התווסף למשמעות המקורית של המונח "טראומה", אשר התייחסה לפציעות או לפגיעות גופניות, המושג של "טראומה פסיכולוגית". בכך התרחש חיבור בין "פגיעה גופנית חמורה, פציעה או שוק", המשויכים לרפואת חירום, כפי שהיא מבוצעת בעיקר בחדרי מיון, לבין פגיעה נפשית. מעבר להרחבת העיסוק בטרומה מהגופני אל הנפשי, גם מושאי המחקר של הטרומה עברו שינויים. בתחילה חקר הטרומה שם דגש על אוכלוסיות מיוחדות, כגון נפגעי תאונות רכבות וחיילים שלחמו במלחמת העולם הראשונה. סוג פגיעות אלו אפשר לחבר בין החוויה הפיזית, כמו החשיפה לפגזים או התאונה, לבין ה"פגיעה" הנפשית. פגיעות אלו שנקשרו באירוע קונקרטי כגון השתתפותם של חיילים במלחמה, נקראו בתקופה זו 'הלם קרב' או 'נוירוזת מלחמה' והם יוחסו לחשיפה למצב פיזי, אשר הוביל לפגיעה נפשית. במקביל בסוף המאה ה-19 מתפתח שיח פסיכיאטרי אודות ההיסטוריה בקרב נשים, הכולל דיון בזיכרונות מודחקים של התעללות מינית – אמיתיים או מדומיינים. התלכדות מחקרים אלה חדדה את היות הטרומה חוויה פסיכולוגית שהנה מאוחרת לפגיעה הפיזית ובעלת מהות רפואית משל עצמה.

שינוי משמעותי בשיח הטרומה מתרחש במחצית השנייה של המאה העשרים, כאשר פסיכיאטרים עוברים לדון בהפרעת דחק בתר-חבלתית (PTSD - Post Traumatic Stress Disorder). לאחר מלחמת וייטנאם, הקטגוריה של הפרעת דחק בתר-חבלתית אף הוצבה כאבחנה רפואית נפרדת. בשנת 1980 הוסיפה האגודה הפסיכיאטרית האמריקאית קטגוריה זו למהדורה השלישית של ה-DSM, ספר האבחנות הפסיכיאטריות האמריקני.

כיוון התפתחות נוסף בחשיבה על טראומה המאפיין את העשורים האחרונים הוא הרחבת יחידת הניתוח מהפרט אל החברה. כאשר יחידת ההתבוננות היא חברה או קבוצה, החווה מצבים של טראומה, מתחלפים רבים מהמונחים הפסיכולוגיים, המשמשים לתיאור מצבו של היחיד במונחים מתחום הסוציולוגיה וחקר התרבות, הכוללים מנגנוני ייצוג והפצה, תודעה והבנייה חברתית, אידיאולוגיה, משטר ואלימות מבנית. יחידים מתוך קבוצה החווים טראומה ניתנים לעיתים לאבחון מבחינה פסיכולוגית וחלק מחשיפת טראומות קולקטיביות היא בהצבעה על פגיעות אלה. טראומה קולקטיבית שכזאת היא שפקדה אותנו בשבעה באוקטובר ואנו עדים בימים אלה לתהליך עיצובה וגיבושה בזיכרון הקולקטיבי הישראלי. מצד אחד, הטרומה מגבשת מחדש את חלקי החברה, ומייצרת מחויבות עמוקה לזכור ולהזכיר ולדאוג כי "לעולם לא עוד" תתרחש פגיעה מעין זו בעם היהודי. מצד אחר, הטרומה פותחת פצעים נושנים ומעוררת פחדים אשר היו חבויים בעמקי התודעה הקולקטיבית וכעת מסעירים ומטלטלים את נפשנו ומחשבותינו.

## טראומה קולקטיבית שכזאת היא שפקדה אותנו בשבעה באוקטובר ואנו עדים בימים אלה לתהליך עיצובה וגיבושה בזיכרון הקולקטיבי הישראלי.

מה תפקיד המשפט בהתמודדות עם טראומה קולקטיבית והאם יכול להיות לו חלק בריפוי שלה? חוקי המשפט הבינלאומי עשויים לתת מסגרת להבנת זוועות שבעה באוקטובר כולל החטיפות לרצועת עזה כפשעים נגד האנושות וכרצח עם. מתן שם לחוויות אלו מעניק לגיטימציה לתגובות כנגדן ומאפשר לעבד את האירועים גם בדרך של איסוף עדויות לביצוע הפשעים והעמדה לדין בעתיד של המבצעים אותם. חוקי המשפט המדינתי עשויים לעזור בגיבוש אישומים פליליים אשר יובילו תוקפים לדין ויפרקו את הזוועות לנתונים של זמן ומקום קונקרטיים, תוך הצעת קורטוב של ענישה וגמול. המשפט יכול לעזור בשיקום הקורבנות והעצמתם, בנייה מחדש של היישובים שנפגעו. בטווח הארוך תהליכים עמוקים של שיח ודיאלוג כולל גיבוש מחדש של המרחב הציבורי הישראלי עשויים להיות חלק מתהליכי צמיחה ושיקום נרחבים של החברה כולה. את אירועי שבעה באוקטובר לא נשכח ואת המשמעות שלהם עבור זהותנו נמשיך לעבד כל עוד לבנו פועם ונפשנו הומייה.



צילום: דובר צה"ל

# מדוע עלינו לציית לדיני הלחימה אף כשהצד השני מפר אותם ברגל גסה

ד"ר זיו בורר  
הפקולטה למשפטים,  
אוניברסיטת בר-אילן

על רקע ההפרה השיטתית של דיני לחימה על-ידי החמאס, וביתר שאת על רקע הפרות המזוויעות ונפשעות של דיני הלחימה שביצעו לוחמי החמאס ב-7 באוקטובר, עולה, באופן מובן, בשיח הציבורי הישראלי, השאלה: מדוע על צה"ל וחייליו לציית לדיני הלחימה, כשהצד השני בברור אינו עושה זאת? רשימה זו תנסה בקצרה להשיב לשאלה זו.

דיני הלחימה הם קורפוס משפט בינלאומי המוקדש בעיקרו להסדרת ההתנהגות בזמן הלחימה; בדגש על התנהגות הצד הלוחם באינטראקציות שלו עם האויב ולוחמיו, מחד, ועם האוכלוסייה האזרחית, מאידך. בהכללה, דיני הלחימה, מבחינה משפטית, חלים, בזמן לחימה, על כל כוח לוחם, בין אם מדובר בצבא של מדינה



(כדוגמת, צה"ל), ובין אם מדובר בארגון מזויין שאינו-מדינתי (כגון: החמאס). יתרה מכך, המשפט הבינלאומי קובע ששני הצדדים היריבים נדרשים לציית לדיני הלחימה, ככלל, במידה שווה, ללא כך קשר לשאלה מי הצד התוקפן-האשם, ומי הצד המתגונן-הצודק. לא זו אף זו, כל צד גם נדרש לציית ככלל לדיני המלחמה אפילו אם וכאשר הצד השני מפר את הדינים הללו ברגל גסה ובאופן שיטתי.

במבט ראשון הדרישות האמורות נראות כבלתי-הוגנות בעליל. עם זאת, הסיבה לאימוצן נעוצה בניסיון היסטורי ארוך ומה. במשך מאות שנים קבע המשפט הבינלאומי דווקא כללים הפוכים לאלו הקיימים כיום: צד צודק היה רשאי ללחום ללא מגבלות דיני הלחימה בלוחמו כנגד צד תוקפן-אשם, ובאופן דומה גם צד שאויבו הפר באופן חמור ושיטתי את דיני הלחימה היה רשאי משפטית "לגמול" לאויבו באופן דומה (משמע, היה רשאי, בפועל, להתנער ממגבלות דיני הלחימה). הצרה היא שהניסיון ההיסטורי ארוך השנים האמור הראה שהסדר משפטי שכזה, אינו מצליח, במרבית המקרים, לרסן את התנהגותו הפסולה של האויב, ובה בעת, הוא כמעט בהכרח גורם להרחבה אדירה של היקף זוועות המלחמה. לכן, על רקע זוועות שכאלו, ועם התגברות ההכרה המוסרית בכך שראוי לשאוף לגונן ככל שניתן על אזרחים מפני זוועות המלחמה, התגבשה הסכמה בדבר ההסדר המשפטי הקיים כיום.

לא לה שיעדיין לא משוכנעים שיש לציית דיני הלחימה, אוסיף ואציין שתי סיבות – הרבה יותר אינטרסנטיות – שבגינן צריכה ישראל, בעת הנוכחית, לנהל את לחימתה בהתאם לדיני הלחימה אפילו כשהאויב אינו עושה זאת.

---

## המשפט הבינלאומי קובע ששני הצדדים היריבים נדרשים לציית לדיני הלחימה, ככלל, במידה שווה, ללא כך קשר לשאלה מי הצד התוקפן-האשם, ומי הצד המתגונן-הצודק.

---

ראשית, מבחינה גאופוליטית, כמו גם, במידה רבה, מבחינה כלכלית, ואפילו לוגיסטית, בעולם העכשווי, ישראל פשוט אינה יכולה להמשיך בלחימה (לבטח לא לאורך זמן) ללא תמיכתן של בעלות בריתה המערביות. ואין מדובר רק בתמיכת ארה"ב. אחרי הכול, יותר מ-40% מיחסי הסחר של ישראל הינם עם מדינות אירופה. הניסיון המצטבר, לפחות מאז אמצע שנות התשעים, מוכיח ששמירה על תמיכה זו תלויה באופן כמעט אקוטי בשאלה האם תפיסת הציבור באותן מדינות נוטה לראות בפעולות הלחימה הישראליות

ככאלו העולות בקנה אחד עם דרישות דיני הלחימה. עדות להפנמה הישראלית בדבר עד כמה שלובות הסוגיות, של תפיסת ישראל כמצייתת לדיני הלחימה, של שמירה על תמיכת בעלות בריתינו בעולם, ושל יכולתה של ישראל להמשיך במאמץ הלחימה, ניתן לראות, למשל, בדברים הבאים שאמר דובר צה"ל, ביום ה-12 ללחימה: "ערב טוב... צה"ל פועל בהתאם לדין הבין-לאומי ומחויב לאמינות ודיוק בדיווח. האמון והלגיטימציה חשובים להמשך פעולותינו ולמימוש יעדי מלחמה".

שנית, במהלך שלושת העשורים האחרונים, הלך והתחזק מאוד היקף האכיפה של המשפט הפלילי הבינלאומי, וזאת הן בדרך של הפעלת סמכות אוניברסאלית על-ידי מדינות שאין להן קשר למקרה שבו בוצע הפשע, והן בדרך של העמדה לדין בפני בתי-דין פליליים בינלאומיים. לפיכך, חיילים של מדינות לוחמות, כגון ישראל, ניצבים היום בפני סיכון גדול יותר מאי פעם של העמדה לדין בחו"ל בגין ביצוע, לכאורה, של פשע מלחמה. זאת ועוד, במקרה הישראלי, הסיכון האמור אף גבר במיוחד, בשנים האחרונות, וזאת מאז שבית-הדין הפלילי הבינלאומי בהאג (ה-ICC) קבע שיש לו סמכות שיפוט ביחס לפעולות, החשודות כפשעים בינלאומיים, המבוצעות, בעזה או בגדה המערבית, לרבות כשהן מבוצעות על-ידי ישראלים (והעובדה שישראל חולקת על קביעתו האמורה, מיותר לציין, אין בה לכשעצמה כדי להסיר את סיכון ההעמדה לדין האמור). אמת, גם לוחמי החמאס ניצבים בפני סיכון של העמדה לדין על-פי המשפט הפלילי הבינלאומי; אך במקרה זה צרת האויב, הינה, לכל היותר, חצי נחמה.

אישית, אני סבור שציות לדיני הלחימה מתחייב לאור הסיבות המוסריות שצוינו מוקדם יותר. עם זאת, נראה לי שגם מי שאינו משתכנע מסיבות מוסריות אלו, לכל הפחות צריך להכיר בכך שעבור ישראל, בעת הזו, אי-הקפדה על דיני הלחימה, תהיה פשוט מעשה לא חכם.







# לזכרם



## סמל עילוי בר שדה ז"ל

בנה של לימור בר-שדה,  
עובדת הפקולטה למשפטים  
7.10.2023



## רס"ן חן בוכריס ז"ל

אחיו של שלום בוכריס,  
תלמיד תואר שני  
בפקולטה למשפטים  
7.10.2023



## סרון (מיל) אלחנן קלמנזון ז"ל

אחיו של אברהם קלמנזון,  
תלמיד תואר שלישי  
בפקולטה למשפטים  
7.10.2023



## סמ"ר יונדב לוינשטיין ז"ל

אחיו של אלנתן לוינשטיין,  
בוגר הפקולטה למשפטים  
3.11.2023



## גיל יוסף אבני ז"ל

אחיו של רון אבני,  
תלמיד התואר השני  
בפקולטה למשפטים  
7.10.2023



## אל"מ רועי לוי ז"ל

בוגר תואר ראשון,  
הפקולטה למשפטים  
7.10.2023



## רס"ן יהודה נתן כהן ז"ל

אחיה של יסכה כהן מימון,  
בוגרת הפקולטה למשפטים  
3.11.2023





## הפקולטה למשפטים

03-5318414



dikan.law@biu.ac.il



biu.ac.il/law



הפקולטה למשפטים אוניברסיטת בר-אילן



barilanlawfaculty

